
    
          
 

Uchwała Nr XXXII/357/2017             

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.  

 

Na podstawie art. 18 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 42 ust. 3 ustawy   

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1073) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

W załączniku do Uchwały Nr XXXIV/419/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

25 października 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego, zmienionej Uchwałą Nr 

X/112/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2015 r. oraz Uchwałą 

Nr XIX/213/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r., stanowiącym harmonogram prac nad zmianą 

Planu zagospodarowania przestrzennego województwa, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w kolumnie „Termin”, w pozycji „Projekt planu”: 

a) w pkt 2, w miejsce słów „I kwartał 2017 r.” wpisuje się słowa „III kwartał 2017 r.”, 

b) w pkt 3, w miejsce słów „II - III kwartał 2017 r.” wpisuje się słowa „IV kwartał 2017 r.”; 

2) w kolumnie „Termin”, w pozycji „Uchwalenie planu”, w miejsce słów „III kwartał 2017 r.” 

wpisuje się słowa „I kwartał 2018 r.”. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dotychczasowy harmonogram prac nad zmianą Planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa opolskiego (PZPWO) stanowiący załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIV/419/2013 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 25 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania 

zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego, zmienionej uchwałą nr 

X/112/2015 z dnia 27 października 2015 r. oraz Uchwałą Nr XIX/213/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r., 

określał termin uchwalenia zmiany PZPWO na III kwartał 2017 r. Przyjęty termin wynikał  

z zapowiadanych na II półrocze 2016 r. i początek 2017 r. zmian w przepisach prawnych dotyczących 

prowadzenia gospodarki odpadami (przyjęcie Krajowego Programu Gospodarki Odpadami)  

i gospodarki wodnej (zastąpienie dotychczasowego dokumentu przejściowego, określającego kierunki 

gospodarowania wodami - tzw. Master Planu dla obszarów dorzeczy Odry i Wisły, Planami 

Gospodarowania Wodami i Planami Zarządzania Ryzykiem Powodziowym na obszarach dorzeczy), 

skutkujących potrzebą uwzględnienia w przygotowanym projekcie PZPWO zaktualizowanego 

Programu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego oraz zmianą listy inwestycji celu 

publicznego o znaczeniu ponadlokalnym w obszarze ochrony przeciwpowodziowej.  

W związku z przedłużającymi się na szczeblu krajowym pracami nad Krajowym Programem 

Gospodarki Odpadami, przyjęcie zaktualizowanego Programu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Opolskiego na lata 2016 – 2022, z uwzględnieniem lat 2023 – 2028 nastąpiło dopiero 

w dniu 28 marca 2017 r., tj. dwa kwartały później niż pierwotnie planowano. Program zawiera 

ustalenia dotyczące organizacji systemu gospodarki odpadami w województwie wraz z planowanymi 

inwestycjami. Zgodnie z przepisami art. 39 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, powyższe ustalenia dotyczące rozmieszczenia inwestycji celu 

publicznego o znaczeniu ponadlokalnym zarówno w zakresie gospodarki odpadami, jak i gospodarki 

wodnej – wynikające z dokumentów przyjmowanych na poziomie krajowym i wojewódzkim, należy 

uwzględnić w planie zagospodarowania przestrzennego województwa. Wprowadzenie do projektu 

zmiany PZPWO rozstrzygnięć ww. dokumentów w terminie późniejszym niż to określił harmonogram 

prac, spowodowało konieczność przesunięcia kolejnych zaplanowanych etapów opracowania, tj. 

opracowania prognozy oddziaływania na środowisko oraz opiniowania, konsultowania i uzgadniania 

projektu zmiany PZPWO.  

Mając na uwadze powyższe okoliczności niniejsza uchwała wprowadza zmianę w załączniku 

nr 1 do uchwały nr XXXIV/419/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 października 2013 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa opolskiego, zmienionej uchwałą nr X/112/2015 z dnia 27 października 2015 r. oraz 

Uchwałą Nr XIX/213/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r., w zakresie ustalonych terminów, w tym: 

- opracowania projektu prognozy oddziaływania na środowisko (§1 pkt.1 lit.a.) na III kwartał  

2017 r.; 

- przeprowadzenia opiniowania i uzgadniania projektu planu (§1 pkt.1 lit.b.) na III - IV kwartał 

2017 r.; 

- uchwalenia projektu planu (§1 pkt.2) na I kwartał 2018 r. 

 

Zmiana harmonogramu prac nad zakończeniem zmian PZPWO nie stanowi bariery 

uniemożliwiającej wypełnianie obowiązków spoczywających na ZWO związanych z koordynowaniem 

planowania miejscowego z planowaniem przestrzennym na poziomie regionu w oparciu  

o dotychczasowy Plan (składanie wniosków oraz uzgadnianie projektów studiów i miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego).  

Zmiana harmonogramu nie powoduje zwiększenia kosztów finansowych dla samorządu 

województwa.  


